
§ 2

Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem 01.03.2005 ro-

ku i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzêdowym

Województwa Pomorskiego. 

Prezydent Miasta

Z. Odya 

753 

ROZPORZ¥DZENIE Nr 49/06

Wojewody Pomorskiego

z dnia 6 marca 2006 r.

w sprawie ustanowienia u¿ytków ekologicznych 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92 poz. 880 oraz

z 2005 r. Nr 113 poz. 954 i Nr 130 poz. 1087) zarz¹dza

siê, co nastêpuje: 

§ 1

1. Ustanawia siê u¿ytki ekologiczne, jako zas³uguj¹ce

na ochronê pozosta³oœci ekosystemów maj¹cych zna-

czenie dla zachowania ró¿norodnoœci biologicznej.

2. Wykaz u¿ytków ekologicznych, o których mowa w

ust. 1, wraz z okreœleniem nazwy, po³o¿enia, szcze-

gólnego celu ochrony oraz wskazaniem sprawuj¹-

cego nadzór, stanowi za³¹cznik do rozporz¹dzenia. 

§ 2

W stosunku do u¿ytków ekologicznych wprowadza siê

nastêpuj¹ce zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta³cania obiek-

tu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹-

cych rzeŸbê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z

budow¹, odbudow¹, utrzymywaniem, remontem lub

napraw¹ urz¹dzeñ wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli zmia-

ny te nie s³u¿¹ ochronie przyrody albo racjonalnej

gospodarce rolnej, leœnej, wodnej lub rybackiej;

5) likwidowania, zasypywania i przekszta³cania natu-

ralnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz ob-

szarów wodno–b³otnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyj¹tkiem nawo¿enia u¿ytko-

wanych gruntów rolnych;

7) zmiany sposobu u¿ytkowania ziemi;

8) wydobywania do celów gospodarczych ska³, w tym

torfu, oraz skamienia³oœci, w tym kopalnych szcz¹t-

ków roœlin i zwierz¹t, a tak¿e minera³ów i bursztynu; 

9) umyœlnego zabijania dziko wystêpuj¹cych zwierz¹t,

niszczenia nor, legowisk zwierzêcych oraz tarlisk i

z³o¿onej ikry, z wyj¹tkiem amatorskiego po³owu ryb

oraz wykonywania czynnoœci zwi¹zanych z racjonal-

n¹ gospodark¹ roln¹, leœn¹, ryback¹ i ³owieck¹;

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roœlin i grzybów na

obszarach u¿ytków ekologicznych, utworzonych w

celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roœlin i

grzybów chronionych;

11) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3

Nadzór nad u¿ytkami ekologicznymi w imieniu Woje-

wody Pomorskiego sprawuje Wojewódzki Konserwator

Przyrody. 

§ 4

Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni

od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-

twa Pomorskiego. 

Wojewoda Pomorski

P. O³owski 

Dziennik Urzêdowy

Województwa Pomorskiego Nr 37 —  2249 — Poz. 752 i 753

Za³¹cznik

do Rozporz¹dzenia Nr 49/06

Wojewody Pomorskiego

z dnia 6 marca 2006 r. 



Dziennik Urzêdowy

Województwa Pomorskiego Nr 37 —  2250 — Poz. 753



Dziennik Urzêdowy

Województwa Pomorskiego Nr 37 —  2251 — Poz. 753


